
Pag. n. 1 
 

 

 

 

 

ISTITUTO PROFESSIONALE STATALE “Federico II” Enna 

Via Nicosia, 2 – ENNA – tel. 0935/500924 – –  Web: www.iisenna.gov.it 

C.F.: 80006370862 –Codice Meccanografico: ENIS004004 - C.U.: UFSU9Z 

e-mail: enis004004@istruzione.it - P.E.C. enis004004@pec.istruzione.it 
 

 

Enna, data protocollo 

 

 

 

PROGETTO “ENJOY YOUR…SCHOOL” – Codice: 10.1.1A-FSE PON-SI-2017-14 

CUP: C74C16000040007 

Agli Atti 

Al Sito Web 
 

OGGETTO : Decreto di approvazione graduatorie provvisorie per l'affidamento di 

incarichi al personale esperto / tutor / referente per la valutazione. 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio 

nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e 

in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. 

– Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa.  Azione 

10.1.1– Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche 

persone con disabilità. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  l’Avviso MIUR prot. n. AOODGEFID/10862 del 16.09.2016 avente ad oggetto:  

Programma Operativo Nazionale "Per la scuola - Competenze a ambienti per l'apprendimento" 2014 

-2020 Fondi Strutturali Europei – “ Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 

garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle 

periferiche”. Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della 

dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1– Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati 

da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità; 

VISTO il progetto elaborato, redatto e deliberato dagli OO.CC. di questa Istituzione Scolastica, dal 

titolo ENJOY YOUR…SCHOOL e inserito nel P.T.O.F. 

 

VISTA la graduatoria approvata con provvedimento del Dirigente dell’Autorità di Gestione                       

Prot. n. 27530 del 12 luglio 2017; 

 

VISTA la nota prot. AOODGEFID 31711 del 24/07/2017 con la quale la Direzione Generale per 

interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per 

l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal 

http://www.iisenna.gov.it/
mailto:enis004004@istruzione.it
mailto:enis004004@pec.istruzione.it


Pag. n. 2 
 

titolo “ENJOY YOUR…SCHOOL” – codice 10.1.1A-FSE PON-SI-2017-14, proposto da questa 

Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro  39.969,90; 

 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle 

linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di 

importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 
 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle 

Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura 

fiscale, previdenziale e assistenziale; 
 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 
 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
 
VISTO il D.I. n. 44/2001, del 1 febbraio 2001 "Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
 
VISTO il D.P.R. N°275/99, Regolamento dell’autonomia; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.19 del 30/08/2017 relativa all’assunzione nel 

programma annuale 2017 del finanziamento del PON FSE di cui al presente avviso, autorizzandone 

le spese nel limite fissato dai relativi piani finanziari, per l’importo di € 39.969,90; 
 
VISTA  la successiva nota Miur di Errata Corrige Prot. 35926 del 21.09.2017 con la quale si danno 

disposizioni in merito all’iter di reclutamento del personale “esperto” e dei relativi aspetti di natura 

fiscale, previdenziale e assistenziale; 
 
VISTO  il proprio Regolamento per la disciplina degli incarichi al Personale interno ed esperti 

esterni approvato dal Consiglio di Istituto; 

 

VISTE le delibere collegiali (n. 45 del 22/02/2018 del collegio docenti e del consiglio d’istituto), 

in cui sono stati deliberati i Criteri selezione Tutor interni progetti PON 2014-2020; 

 

VISTI gli avvisi pubblici di selezione personale interno esperto (prot.n. 2015  del 26/03/2018), 

tutor ( prot.n. 2009 del 26/03/2018 ), referente valutazione ( prot.n. 2014 del 26/03/2018); 

VISTI i lavori effettuati dalla commissione, appositamente costituita (prot.n°2154 del 

28/03/2018) e presieduta dal Dirigente Scolastico, attraverso la comparazione dei curricula sulla 

base della valutazione dei titoli di cui alla relativa tabella; 

 

CONSTATATA la regolarità degli atti 

DECRETA 
 

di approvare le seguenti graduatorie provvisorie formulate dalla Commissione tecnica 

specificata in premessa: 



Pag. n. 3 
 

 

 

PERSONALE INTERNO ESPERTO E TUTOR, REFERENTE VALUTAZIONE 
 

Titolo modulo 
 

Esperto 
 

Punteggio 

 

 
Tutor 

 
Punteggio 

La scoperta del territorio 

ennese tra storia e 

leggenda 

 

Di Dio Elisa 
 

13,50 

Salerno Silvia 42 

Moceri Angelo 15,50 

Geraci Mario 11,5 

Caruso Angela 9,00 

Stivala Lucia 5,50 

Cacciato Luigi 4,00 

Far di conto 

e……organizzare gli 

acquisti 

 

Caruso Angela 

 

10,50 
Geraci Mario 20,50 

Moceri Angelo 15,50 

Caruso Angela 11,00 

Cacciato Luigi 4,00 

LEARNING ON A 

STAGE 

 

Nessuna candidatura / 
Moceri Angelo 15,50 

Geraci Mario 11,5 

Caruso Angela 9,00 

Cacciato Luigi 4,00 

CIACK SI GIRA Salerno Silvia 19,50 Salerno Silvia 42,00 

Moceri Angelo 15,50 

Geraci Mario 11,5 

Caruso Angela 9,00 

Cacciato Luigi 4,00 

ACQUA&SCUOLA (*) vedi nota / Fonti Sergio 20,00 

Moceri Angelo 15,50 

Geraci Mario 11,5 

Caruso Angela 9,00 

Stivala Lucia 5,50 

Cacciato Luigi 4,00 

 



Pag. n. 4 
 

 

FITNESS  “BEN ESSERE “ 
Fonti Sergio 

Cacciato Luigi 

19,00 

5,00 

Moceri Angelo 15,50 

Geraci Mario 11,5 

Caruso Angela 9,00 

Stivala Lucia 5,50 

Cacciato Luigi 4,00 

Fra Cena e Scena, alla 

scoperta del Mito che è in noi 
Di Dio Elisa 15,00 Moceri Angelo 15,50 

Geraci Mario 11,5 

Caruso Angela 9,00 

Stivala Lucia 5,50 

Cacciato Lugi 4,00 

Alla scoperta delle tradizioni 

gastronomiche del territorio 

Ennese 

Bono Giuseppe 19,00 Moceri Angelo 15,50 

Geraci Mario 11,5 

Caruso Angela 9,00 

Stivala Lucia 5,50 

Cacciato Luigi 4,00 

 

(*) Il candidato Cacciato Luigi è escluso dalla graduatoria in quanto non ha tutti i requisiti richiesti 

nei titoli di accesso dall’Avviso di selezione Esperti interni. 

  

REFERENTE PER LA VALUTAZIONE PROGETTO “ENJOY YOUR…SCHOOL” 
 

NOMINATIVO PUNTEGGIO 

GERACI MARIO 38 

MOCERI ANGELO 35 

 

Della presente decisione si dà immediata comunicazione mediante pubblicazione della graduatoria 

all’albo (Albo Pretorio) e sul sito web istituzionale http://www.iisenna.gov.it  

Avverso le graduatorie sarà possibile esperire ricorso entro 5 giorni dalla data odierna. 

Trascorso tale termine ed esaminati eventuali ricorsi, sarà pubblicata la graduatoria definitiva. 

 

                                                                                                           Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                           Dott.ssa Giuseppina Gugliotta 

 
 

http://www.iisenna.gov.it/

		2018-04-09T14:16:12+0200
	GUGLIOTTA GIUSEPPINA




